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To: (10)(2e) (10)(2e) @minbzk.nl]; (10)(2e) . ) (10)(2e) @minvws.nl]
Cc: (10)(2e) EEDRN@minvws.nl]; (10)(2¢) EREVEDRN@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 6/26/2020 4:31:07 PM

Subject: RE: NABRANDER: Website corona-app

Received: Fri 6/26/2020 4:31:08 PM

Offerte SP Cloudservices - voor initiéle kosten Coronadashboard.pdf
Leveringsovereenkomst SPCS VWS v0.1.docx

Eninderdaad de bijlagen. Het was een lange, warme dag.

Van: 0)(2e) )

Verzonden: vrijdag 26 juni 2020 18:29

Aan: (10)(2e) 4 (10)(2e) @minbzk.nl>; (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>
cC: (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) SNEIELDRN @ minvws. nl>

Onderwerp: NABRANDER: Website corona-app

Nog een paar belangrijke opmerkingen (ten gunste van mijn rol):
1. Gezien de samenhang van de online communicatie (waar we zeer nauw samen optrekken met DPC), blijf ik graag op de
hoogte van de ontwikkelingen buiten deze informatieve site!!
2. Mijwerd het pro-actieve advies gedaan om straks met de keuze van de naam, deze niet alleen als domeinnaam en
handelsmerk te registreren, maar direct ook de “social accounts” vast te leggen.

Tenslotte wordt uiteraard verwacht dat met de offertes vertrouwelijk wordt omgegaan.

VG,

(10)(2e)

Van:

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
@minvws.nl>

(10)(2e) @minbzk.nl>; @minvws.nl>

(10)(2e) ( @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Website corona-app

Dan kD)

Zo mogelijk vanavond, stuur ik[{2IED) een mail met daarin onze aanpak / strategie op basis van onze uitgebreide consultaties met
betrokkenen.

Voor jouw informatie: alle lichten staan nog op groen, iedereen staat in de actie stand. Maandag worden er al voorbereidingen
getroffen. De naam horen we natuurlijk z.s.m., maar belemmert het moment van de start niet persé. De doorlooptijd is naar
verwachting een week. Bijgesloten vind je ter indicatie van de kosten de offertes van SP/CS tbv inrichting en beheer (hosting).
Uiteraard hou ik nauwlettend in de gaten dat aan de webeisen wordt voldaan ©.

Mocht je nog vragen hebben, verneem ik dat graag.
Fijn weekend!

VG,

Verzonden: vrijdag 26 juni 2020 10:46

) RISl @ minvws.ni>; IO <SR @ minvws.>; IIECIED

@ minvws.nl>

i0)ze] ) STl e minvws.ni>; (AR, ) BRI @ minvws.nt>

Onderwerp: RE: Website corona-app




Bedankt voor je mail. Helder verhaal en eens met deze punten.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 19:19
(10)2e) I @ minbz k.o >; O <O o winvws i>;

(EEDREN IO @ minyws.ni>
(oze) ( @minvws.ni>; [ EESD -EIEM e minvws.o>

Fijn dat we elkaar hebben gesproken, dat geldt ook voon anderen!

Met jou (eheb ik het volgende besproken (ik refereer naar onderstaande vijf punten):

1. Roorda en AZ/DPC maken onderling afspraken over de registratie van de domeinnaam (de

verzoek meegenomen);

2. De aanvraag voor het PKlo-certificaat wordt door (of via) mij aangevraagd;

3. Deinitiéle opdrachtgeversrol en codrdinatie voor de inrichting bij Standaard Platform (SP/CS) neem ik voor mijn rekening.
Afspraken over functionaliteit, capaciteit en zo meer worden/zijn onderling al besproken tussen de ontwikkelaar (via
Roorda) en architect (SP/CS). Zojuist heb ik defEI)eMverzocht om op basis daarvan een offerte uit te brengen met
daarin kosten en doorlooptijd;

4. De coordinatie bij de implementatie van de webeisen neem ik voor mijn rekening. Deze zijn al bekend bij Rocrda en

(uiteraard) bij alle interne stakeholders;

5. Het monitoren en het adviseren voor go-live is al mijn rol.

Bij de implementatie van het dashboard, ook een pressure-cooker traject, is het in deze vorm gelukt!

ik wordt altijd bij zo'n

heb gestuurd voor de governance hanteer ik als uitgangspunt. Hoe de rol (10)(2e)

De schets die ik jullie vanmj _
a len de community daarin past laat ik aan jullie. Als we dit zo kunnen regisseren gaat het nu ook

lukken. ledereen staat al in de startblokken.
Graag je opmerkingen of bevestiging voor akkoord.

vrgr,
(10)(2e)

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 14:59
(10)(2e) ) WMEIEDR@ minvws.nl>
(10)(2e) E (10)(2e) (10)(2e) EDM @ roorda.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) i .nl>; Harrie Kuipers <[

(10)(2e)
(10)(2e)

@ minvws.nl>;

(10)(2e) @minbzk.nl>
Onderwerp: RE: Website corona-app

Ik zag ook dat je hebt gebeld, ik heb alleen maar in overleg gezeten tot nu.

Dank voor het voorstel, lijkt me in grote lijnen goed. Een paar punten:

- Ik zal niet meer actief bij de ontwikkeling/bouw van de website betrokken zijn, wegens focus op andere belangrijke

campagnewerkzaamheden.
zie cc) kan in mijn plaats de besluitvorming/escalatierol op zich nemen. Waarbij de focus ligt op escalatie
wat nopeljK niet nodig is).
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Naast content aansturing lopen ook zaken als planning en finance via als opdrachtgever van Roorda.

Onderlinge afspraken tussen de content/techniek/implementatigztaams’ (moeten zoals je al aangeeft onderling duidelijk
gemaakt worden. Misschien door middel van de Raci tabel van

- Fijn inderdaad als jij de technische implementatie oppakt.

iroet,

IMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Communicatie

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
www.rijksoverheid.nl

v R

van: [IEETIID HIESY e minvws.ni>

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 12:03
(10)(2e) (UYL @ minvws.nl>
(10)(2e) E (10)(2e) 4 (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Website corona-app
Urgentie: Hoog

om [TE]

@roorda.nl>; (10)(2e)
@minvws.nl (10)2¢) (@Yo re]

minvws.nl>;

e.nl>

Zojuist meesproken. Bijgesloten een voorstel voor de governance voor de websites. Naam en rugnummers:
- Jij blijft de ambtelijk opdrachtgever voor besluitvorming en escalatie,

Daaronder zijn 3 codrdinatoren genoemd voor content (10)(2e) , ontwikkeling (Roorda en
technische implementatie (?!),

- Daarnaast is een community betrokken, waar ee (10)(2e) (10)(2e)
ontwikkeling en content,

een brugfunctie heeft naar

Voor de (technische) implementatie stel ik voor dat IK die rol op me neem. Ik ken alle betrokkenen (inmiddels) goed en ook de
wegen om onderstaande 5 punten goed op te pakken.

Hoe de onderliggende afspraken liggen per “team”, zullen wij dan nadere afspraken maken.

M/ CLED REIIEDR gezien onze gesprekken zitten wij op één lijn. Klopt?

Graag per ommegaande een reactie op dit voorstel, zodat we heldere basis hebben om door te pakken!

van: IO
Verzonden: donderdag 18 juni 2020 15:34
(10)(2e) (10)(2e)

@minbzk.nl>; (19)22) ) SN @ minvws.ot>; (I

(10)(2e) @ minvws.nl>
(10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: Website corona-app
Urgentie: Hoog



Dag

' g) (10)(2e)

Zojuist heb ik een prettig gesprek gehad met [ffEjover de website rondom de Corona-app.

Er zijn nog wat open eindjes, waar ik jullie graag bij wil helpen om de juiste experts bij in te schakelen. Het betreft de volgende

activiteiten:

1. Domeinnaamregistratie bij AZ (daar ben ik al bij betrokken). Wat is de huidige strategie met de gewenste naam? Is (intern) de
definitieve naam al bekend? Wanneer?

2. Het aanvragen van een PKlo-certificaat (veilige website). Dit is gekoppeld aan de domeinnaam;

3. Aanvraag bij Standaard Platform voor het inrichten en beheren van infra en servers voor hosting (het Corona Dashboard
wordt daar ook gehost). Een projectleider van het ontwikkelteam zal als aanspreekpunt gevraagd worden;

4. Gevraagd en ongevraagd advies geven over de implementatie van de rijksbreed verplichte webeisen;

5. Het monitoren van bovenstaande en het geven van advies voor go-live.

Gezien de relatief korte tijd (wat is de gewenste opleverdatum?) en de reguliere doorlooptijden, pak ik graag zsm door.

Kan je me straks bellen om bovenstaande toe te lichten?

Vrgr,
(10)(2e)

06

(10)(2e)
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